
 PRESS RELEASE 

 2021年9月吉日 

 生活協同組合コープさっぽろ 

 広報部 

 「第9回高校生チャレンジグルメコンテスト2021」 

 オンライン開催のお知らせ 

 　平素は格別のお引き立てを賜り、ありがたく厚く御礼申し上げます。 

 　生活協同組合コープさっぽろ（以下、コープさっぽろ）主催「第9回高校生チャレンジグルメコンテスト」は、高 

 校生が学校内だけでなく学校外にも学びを求め、地元食材を生かしたオリジナル商品を地元との協力関係を 

 築きながら開発しその成果をコンテスト形式で発表します。一連の過程で郷土と社会との両方の理解を深め 

 る、体験的な学びの行事です。昨年は新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から中止といたしましたが、 

 今年は初のオンライン開催とさせていただきます。コープさっぽろ賞（商品企画賞）受賞の高校の商品は全道 

 店舗にて販売も予定しております。 

 　このような環境の中で試作検討を繰り返して作り上げた商品をプレゼンテーションする高校生の奮闘につい 

 て、以下のとおり実施いたしますので、取材のほどよろしくお願いいたします。 

 記 

 【概　要】　 

 コンテスト参加6校（※順不同） 

 北海道千歳高等学校  北海道霧多布高等学校 

 市立札幌大通高等学校  北海道鵡川高等学校 

 北海道網走南ケ丘高等学校  北海道標茶高等学校 

 日時  2021年10月2日（土）　　　13：00～（終了予定16：00）　 

 配信  youtubeライブ配信 

 URL＞　https://h-challcon.org/　※検索：高校生チャレンジグルメコンテスト 

 備考  参加料　無料 

 以上 

 【本件に関するお問合せ先】 

 生活協同組合コープさっぽろ 専務理事　中島 則裕　　広報部　広報メディアグループ　森　・西明（さいみょう） 

 〒063-8501　札幌市西区発寒11条5丁目10-1　　TEL 050-1741-5516（平日9時～18時） 



 【参考資料】 

 パンフレット添付 

 ※チラシイメージ 

 ※都合により、内容が変更になる場合がございます。ご了承ください。 


